
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Irecê

sexta-feira, 2 de dezembro de 2016 Ano V - Edição nº 00137 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Irecê publica

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

578AEB6A24D65D91CCDED3F2519C4812



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO - Ato nO03 de 01 de dezembro de 2016.

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

578AEB6A24D65D91CCDED3F2519C4812



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê
Decreto

lo

ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Irecê
CNPJ (MF) 16.448.110/0001-50

DECRETOALTERAÇÃODEQDD

Ato nO03 de 01 de dezembro de 2016.

Altera Quadro de Detalhamento de Despesa do Exercício
Financeiro de 2016 e da outras providências:

o Presidente da Câmara Municipal de Irecê, no uso de suas atribuições legais, e de

acordo com o art. 35 da Lei 1019 de 23 de julho de 2015 que dispõe sobre as Diretrizes

Orçamentárias para o Exercício de 2016 e dá outras providências.

DECRETA:

Art. 10 Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Legislativo, no

valor de R$ 125.300,00 (cento e vinte e cinco mil e trezentos reais) para reforço das seguintes

dotações Orçamentárias, como segue:

Código Especificação:

01.01.00 - Câmara Municipal de Irecê

4001 - Exercício Legislativo e Acompanhamento das Políticas Públicas

3190.13,00 Obrigações Patronais R$ 75.000,00

3390.14.00 Diárias - Civil. B$ 19.000.00

4002 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos da Câmara

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil R$ 8.000,00

3390.14.00 Diárias - Civil R$ 8.300,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 15.000,00

Total R$ 125.300,00

Rua José da Silva Dourado, s/n - Coopirecê - BA. CEP: 44.900-000
Fone/Fax: (74) 3641 3756

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

578AEB6A24D65D91CCDED3F2519C4812



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Irecê
CNPJ (MF) 16.448.110/0001-50

Art. 20 Constitui fonte de recursos para a cobertura do remanejamento ou realocação de
que se trata o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo:

CódigoEspecificação:

01.02.00 - Câmara Municipalde Irecê

4001 - Exercício Legislativo e Acompanhamentodas Políticas Públicas

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil R$ 75.000,00

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção B$ 19.000.00

4002 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos da Câmara

3190.16.00 Outras despesas Variáveis - Pessoal Civil. R$ 1.500,00

3190.91.00 Sentenças Judiciais R$ 1.500,00

3390.30.00 Material de Consumo R$ 14.500,00

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção R$ 1.000,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 10.000,00

3390.91.00 Sentenças Judiciais R$ 1.000,00

3390.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não Pessoal).. R$ 1.800,00

Total R$ 125.300,00

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data da sua Publicação, revogadas as disposições

em contrário.

/r'\ Gabinete do Presidente, 01 de dezembro de 2016.

LucianoPereira da Silva
- Presidente -

Rua José da Silva Dourado, sln - Coopirecê - BA. CEP: 44.900-000
Fone/Fax: (74) 3641 3756

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

578AEB6A24D65D91CCDED3F2519C4812


		2016-12-02T16:43:15-0300




